

Preisübersicht | Hochzeit- und Eventversicherung für die Absicherung von Feieranlässen in Deutschland

Hochzeit- und Eventversicherung Deutschland	
Arrangementpreis	Objektprämie
bis EUR	EUR pro Veranstaltung
2.500,–	55,–
3.000,–	79,–
5.000,–	135,–
7.500,–	179,–
10.000,–	219,–
12.500,–	309,–
15.000,–	399,–
20.000,–	509,–
25.000,–	659,–
30.000,–	799,–
35.000,–	899,–
40.000,–	999,–

Risikopersonen

Personen, die neben der versicherten Person einen Versicherungsfall in der Reise-Rücktritt- oder Reiseabbruch-Versicherung auslösen können.

- Ehepartner bzw. Lebensgefährten; Kinder, Adoptivkinder, Stiefkinder, Pflegekinder; Eltern, Adoptiveltern, Stiefeltern, Pflegeeltern, Großeltern, Schwiegereltern; Geschwister, Enkel, Schwiegerkinder, Schwäger, Schwägerinnen; angeheiratete Großeltern, angeheiratete Enkel, Tanten, Onkel, Cousins, Cousinen, Neffen, Nichten; Trauzeugen; Paten bei Firmung oder Taufe.

Hinweis: Diese Versicherung wird durch einen zugelassenen Versicherungsanbieter abgeschlossen.

HappyProtect (www.happyprotect.de) ist ausschließlich als Versicherungsvermittler tätig und selbst nicht Versicherer. Vermittlung gemäß §§ 59 ff. VVG.

Hinweise

Die vollständigen Informationen zu Ihrem Versicherungsvertrag entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen.

Versicherungsfähigkeit

- Versicherungsschutz besteht für einen versicherbaren Feieranlass (Arrangement).
- Als versicherbare Feieranlässe gelten, sofern nicht anders vereinbart, Hochzeiten, Hochzeitstage, Geburtstage, bestandene Abschlussprüfungen und religiöse Anlässe, wie Taufen, Firmungen/Konfirmationen etc.

Versicherungssumme

- Die Höhe der Versicherungssumme muss mindestens dem Arrangementpreis entsprechen. Bei Abschluss einer geringeren Versicherungssumme vermindert sich der Entschädigungsbetrag im Verhältnis der Versicherungssumme zum Arrangementpreis.

Versicherungsdauer

- Als Beginn des Versicherungsschutzes gilt der Abschluss der Versicherung.

- Als Ende des Versicherungsschutzes gilt die erste Inanspruchnahme des versicherten Arrangements oder der Eintritt des Versicherungsfalles.

Versicherungsabschluss

- Der Versicherungsabschluss kann bis 30 Tage (30 Tage oder mehr) vor Veranstaltungsbeginn jederzeit erfolgen, ab 30 Tage (30 bis 0 Tage) vor Veranstaltungsbeginn muss die Versicherung bis zum 3. Werktag (Mo.-Sa.) nach der Arrangementbuchung abgeschlossen werden.

Geltungsbereich

- Der Versicherungsschutz gilt für Arrangements in Deutschland.

Selbstbehalt

- Der Selbstbehalt beträgt im Versicherungsfall 250,- EUR.

Hinweis: Diese Versicherung wird durch einen zugelassenen Versicherungsanbieter abgeschlossen.

HappyProtect (www.happyprotect.de) ist ausschließlich als Versicherungsvermittler tätig und selbst nicht Versicherer. Vermittlung gemäß §§ 59 ff. VVG.